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COCA-COLA HBC éESKO A SLOVENSKO, S.R.O. 

ÚVODNÍ SLOVO GENERÁLNÍHO ŘEDITELE 

Coca-Cola HBC Česko a Slovensko s.r.o. (dále jen „společnost") je členem skupiny Coca-Cola HBC AG, 

předního světového výrobce nealkoholických nápojů. V roce 2022 společnost vyráběla a distribuovala 

nealkoholické nápoje pod značkou The Coca-Cola Company ve 30 zemích na 3 kontinentech (Evropa, Asie 

a Afrika). Skupina Coca-Cola HBC AG se sídlem ve švýcarském Zugu je od roku 2013 zalistována na 

Londýnské burze cenných papírů (CCH). 

V roce 2022 společnost pokračovala v naplňování své strategie s cílem udržet a upevnit si pozicí lídra na 

trhu nealkoholických nápojů v České republice a na Slovensku. První pololetí roku 2022 bylo 

charakteristické rychlým post-pandemickým oživením trhu, což se ve společnosti Coca-Cola HBC projevilo 

výrazným nárůstem objednávek, výroby i prodeje nápojů zákazníkům, především v segmentu hotelů, 

restaurací a služeb. Díky získání významného počtu nových zákazníků v tomto segmentu a díky investicím 

do zvyšování logistické efektivnosti v předchozích letech se hlavnímu výrobnímu závodu společnosti v 

Praze-Kyjých podařilo dosáhnout historicky rekordního objemu výroby nápojů. 

Jedním z klíčových momentů roku 2022 byl začátek války na Ukrajině. Společnost rychle zareagovala 

v humanitární oblasti, a to prostřednictvím finanční a materiální podpory Slovenského a českého 

červeného kříže, strategického partnera společnosti, ale i dalšími přímými aktivitami zaměstnanců 

společnosti na podporu uprchlíků z Ukrajiny. Válka zároveň podtrhla narušení dodavatelsko­

odběratelských vztahů, které se již zkomplikovaly pandemickými lety 2020-2021. Ve společnosti Coca-Cola 

HBC se to projevilo krátkodobým výpadkem v dodávkách skleněných lahví na nápoje, který se však brzy 

podařilo vyřešit ve spolupráci s ostatními obchodními jednotkami společnosti. 

Ve druhé polovině roku 2022 se na českém a slovenském trhu začaly projevovat důsledky rostoucí inflace. 

Společnost Cola-Cola HBC pocítila nárůst cen energií a dalších klíčových vstupů své výroby, zejména 

surovin pro výrobu obalových materiálů a cukru. Díky zvýšenému pracovnímu nasazení a úsilí 

zaměstnanců společnosti se však tyto komplikace podařilo překonat. Společnost zároveň reagovala na 

růst cen a životních nákladů výrazným zvýšením mezd nad tržní průměr. Na konci roku 2022 byla rovněž 

zaměstnancům na nemanažerských pozicích schválená mimořádná odměna jako kompenzace rostoucích 

cen energií. Velký důraz na kvalitní pracovní prostředí, příležitosti a rozvoj zaměstnanců vedl k zisku 1. 

místa ve studentské anketě Top zaměstnavatel v kategorii spotřebitelský průmysl. 

Společnost v roce 2022 pokračovala v naplňování svého cíle být pro své zákazníky a spotřebitele hlavním 

nápojovým partnerem 24/7, který přináší osvěžení a nápoj vhodný pro každou denní příležitost, a to 7 dní 

v týdnu. Českým a slovenským spotřebitelům jsme i nadále poskytovali širokou nabídku prémiových 

produktů nejvyšší kvality téměř ve všech nápojových kategoriích: sycené nealkoholické nápoje, vody, 

džusy a šťávy, toniky, sportovní nápoje, energetické nápoje a ledové čaje, ale i kávu a prémiové alkoholické 

nápoje. V roce 2022 zaznamenala značka Kinley významný růst, když představila nekalorické Zero varianty 

svých nápojů. Zajímavou novinkou bylo zavedení papírového držáku Keel-clip na plechovky, který nahradil 

plastové fólie v maloobchodním kanálu, díky čemuž se ročně ušetří až 35 tun plastu. Společnost dále 

posilovala své postavení distributora prémiových alkoholických nápojů, když na českém trhu převzala 

distribuci značek skupiny Bacardi-Martini. V rámci marketingových kampaní se koncem roku 2022 do 

českých a slovenských měst po 2 letech vrátil vánoční kamion Coca-Cola, který zaznamenal obrovský 

úspěch a přitáhl velký zájem veřejnosti. 
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Udržitelnost podnikání s ohledem na společnost a životní prostředí nadále patří k základním strategickým 

hodnotám společnosti Coca-Cola HBC. Ve snaze pokročit směrem k uhlíkové neutralitě patřila společnost 

k lídrům průmyslové iniciativy prosazující zavedení systému zálohování PET lahví a plechovek na českém 

trhu. Zároveň jsme v roce 2022 sledovali úspěšné zavedení a spuštění takového systému na Slovensku. 

Ten v prvním roce svého fungování překonal očekávání a docílil návratnosti více než 70% PET lahví 

a plechovek uvedených na trh. Vysbíraný materiál si následně mohli jednotliví výrobci na slovenském trhu, 

včetně společnosti Coca-Cola HBC, odkoupit, recyklovat a využít k opětovné výrobě rPET lahví a plechovek. 

Kromě toho došlo k podstatnému snížení množství volně pohozeného odpadu z PET lahví a plechovek. 

Díky pokračující obměně vozového parku vozidly s ekologičtějšími pohony, zejména jeho rozšiřováním o 

elektromobily a vozidla s hybridním pohonem, se v roce 2022 podařilo ušetřit až 180 tun emisí CO2 

ekvivalentu. Výměnou chladicích zařízení u zákazníků se společnosti podařilo ušetřit přes 3000 tun emisí 

a používáním recyklovaného materiálu v PET lahvích dalších 1200 tun emisí CO2 ekvivalentu. Vedoucí 

postavení v oblasti udržitelnosti potvrdil také prestižní žebříček Dow Jones Sustainability Index, podle 

něhož byla Coca-Cola HBC v roce 2022 celosvětově nejudržitelnější nápojářskou společností. Česká a 

slovenská obchodní jednotka společnosti se opět zařadila mezi nejzodpovědnější firmy v rámci ankety Top 

zodpovědná firma roku 2022 a ve stejné anketě získala 3. místo v kategorii životní prostředí. 

V průběhu roku 2022 Společnost nenabyla žádné nové akcie ani podíly. 

Společnost Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. neprovádí výzkum a vývoj a na Slovensku funguje 

prostřednictvím své organizační složky. 

Do roku 2023 vstupuje společnost Coca-Cola HBC Česko a Slovensko s očekáváním náročného vývoje na 

trhu, který bude nadále ovlivněn vysokou inflací a tlakem na růst cen, spojenými s poklesem kupní síly 

obyvatelstva. 

Součástí této zprávy je roční účetní závěrka k 31. prosinci 2022, ověřená auditorem. 

Následné události jsou uvedeny v rámci účetní závěrky v bodě 18. Následné události. 

V Praze, dne 23. června 2023 

generální ředitel 



Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
k 31. prosinci 2022 

Zpráva o vztazích 

společnosti 

Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. 

podle § 82 zákona o obchodních korporacích 

za účetní období od 1. ledna do 31. prosince 2022 



Jednatel společnosti Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o., se sídlem Praha 9 - Kyje, 
Českobrodská 1329, PSČ 198 21, IČ 411 89 698, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3595 (v této zprávě též jen „Společnost") zpracoval následující 
zprávu o vztazích ve smyslu § 82 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích 
(dále jen „Zákon o korporacích"), za účetní období od 1. ledna do 31. prosince 2022. 
(dále jen „Rozhodné období"). 

1. Struktura vztahů 

1.1 Podle informací dostupných jednateli Společnosti jednající s péčí řádného hospodáře byla společnost 
po celé Rozhodné období součástí skupiny, ve které je ovládající osobou společnost Coca-Cola HBC 
AG, se sídlem Turmstrasse 26, 6300 Zug, Švýcarsko (dále jen „Skupina"). Údaje o osobách 
náležejících do Skupiny se uvádí k 31. prosinci 2022, a to dle informací dostupných statutárnímu 
orgánu Společnostijednajícímu s péčí řádného hospodáře. Struktura vztahů ve Skupině je uvedena 
v Příloze č. 1. 

1.1.1 Ovládající osoba 

Coca-Cola HBC AG, se sídlem Turmstrasse 26, 6300 Zug, Švýcarsko, zapsaná v obchodním 
rejstříku ve Švýcarsku (v této zprávě též jen „Ovládající osoba") nepřímo ovládá Společnost 
prostřednictvím společnosti CC Beverages Holdings II B.V., se sídlem Radarweg 29, 
Amsterdam, 1043NX, Nizozemské království, zapsané v obchodním rejstříku Obchodní 
a průmyslové komory pro Amsterdam, která byla v Rozhodném období jediným 
společníkem Společnosti. 

2. Úloha Společnosti ve Skupině 

Společnost vyrábí, prodává a distribuuje široké portfolio nealkoholických nápojů. Společnost 
je zodpovědná za merchandising produktů na trhu, spolupráci s klíčovými zákazníky, marketingovou 
podporu výrobků a jejich distribuci. Společnost spolupracuje s dalšími členy skupiny k dosažení 
společného cíle - sloužit s využitím našich schopností a možností našim zákazníkům 
a spotřebitelům. 

3. Způsob a prostředky ovládání 

Ovládající osoba nepřímo ovládá Společnost prostřednictvím společnosti CC Beverages 
Holdings II B.V. se sídlem Radarweg 29, Amsterdam, 1043NX, Nizozemské království, zapsané 
v obchodním rejstříku Obchodní a průmyslové komory pro Amsterdam, která byla v Rozhodném 
období jediným společníkem Společnosti (dále jen „Jediný společník"). K ovládání Společnosti 
dochází zejména prostřednictvím rozhodování Jediného společníka v působnosti valné 
hromady Společnosti. 

4. Přehled vzájemných smluv v rámci Skupiny 

4.1 Smlouvy uzavřené mezi Společností a Ovládající osobou, které byly v Rozhodném období platné: 

V Rozhodném období nebyly uzavřeny s Ovládající osobou žádné smlouvy. 

4.2 Smlouvy uzavřené mezi Společností a jinými osobami ovládanými Ovládající osobou, 
které byly v Rozhodném období platné: 
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V rozhodném období byly účinné a platné následující smlouvy uzavřené s jinými osobami 
ovládanými Ovládající osobou: 

a. Smlouvy,jejichž předmětemje nákup služeb: 

Spřízněná osoba 

CC Beverages Holdings II BV 

CCHBC IT Services Limited 

CCB Management Services GmbH 

Coca-Cola HBC Austria GmbH 

Coca-Cola HBC Finance B.V. 

Coca-Cola HBC Holdings B.V. 

Coca-Cola HBC Ireland Limited 

Coca-Cola HBC Hungary Limited 

Coca-Cola HBC Polska sp. z o.o. 

Coca-Cola HBC Italia S.r.l. 

Coca-Cola HBC Romania Ltd 

Coca-Cola HBC Services MEPE 

Coca-Cola Hellenic Business Service Organisation 

LLC "Multon Partners" 

Coca-Cola HBC Switzerland Ltd 

Coca-Cola HBC Srbija d.o.o. 

Coca-Cola Beverages Ukraine Ltd. 

Coca-Cola HBC Northem Ireland Limited 
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b. Smlouvy,jejichž předmětemje prodej služeb: 

Spřízněná osoba 

CCB Management Services GmbH 

Coca-Cola HBC Greece S.A.I.C. 

Coca-Cola HBC Austria GmbH 

Coca-Cola HBC B-H d.o.o. Sarajevo 

Coca-Cola HBC Polska sp. z o.o. 

Coca-Cola HBC Hrvatska d.o.o. 

Coca-Cola HBC Italia S.r.l. 

Coca-Cola HBC Hungary Limited 

Coca-Cola Hellenic Business Service Organisation 

Coca-Cola HBC Switzerland Ltd 

UAB Coca-Cola HBC Lietuva 

AS Coca-Cola HBC Eesti 

SIA Coca-Cola HBC Latvia 

Coca-Cola HBC Services MEPE 

Coca-Cola Beverages Slovenija d.o.o. 

c. Obchodní spolupráce, která funguje na základě objednávek,jejichž předmětem 
je nákup výrobků, zboží a materiálu: 

Spřízněná osoba 

Coca-Cola HBC Austria GmbH 

Coca-Cola HBC Italia S.r.l. 

Coca-Cola HBC Hungary Limited 

Coca-Cola HBC Polska sp. z o.o. 

Coca-Cola HBC Romania Ltd 

UAB Coca-Cola HBC Lietuva 

Coca-Cola HBC Switzerland Ltd 

Coca-Cola HBC Sourcing B.V. 

CCHBC Bulgaria AD 

Coca-Cola HBC B-H d.o.o. Sarajevo 

Coca-Cola HBC Hrvatska d.o.o. 

Coca-Cola HBC Northem Ireland Limited 



d. Obchodní spolupráce, která funguje na základě objednávek, jejichž předmětem 
je prodej výrobků a materiálu: 

Spřízněná osoba 

Coca-Cola HBC Greece S.A.I.C. 

Coca- Cola HBC - Srbija d.o.o. 

Coca-Cola HBC Austria GmbH 

Coca-Cola HBC B-H d.o.o. Sarajevo 

Coca-Cola HBC Polska sp. z o.o. 

LLC "Multan Partners" 

Coca-Cola HBC Hrvatska d.o.o. 

Coca-Cola HBC Italia S.r.l. 

SIA Coca-Cola HBC Latvia 

Coca-Cola HBC Hungary Limited 

Coca-Cola HBC Romania Ltd 

Coca-Cola HBC Switzerland Ltd 

UAB Coca-Cola HBC Lietuva 

CCHBC Bulgaria AD 

Coca-Cola Beverages Ukraine Ltd. 

Coca-Cola HBC Northem Ireland Limited 

Nigerian Bottling Company Ltd 

e. Smlouvy,jejichž předmětemje prodej hmotného a nehmotného majetku, byly 
uzavřeny se společnostmi: 

I ~přízněná osoba 

f. Smlouvy, jejichž předmětem je zápůjčka, byly uzavřeny se společnostmi: 

Spřízněná osoba 

Coca-Cola HBC Finance B.V. 

5. Přehledjednání učiněných během Rozhodného období na popud nebo v zájmu 
Ovládající osoby nebo jí ovládaných osob 

Během Rozhodného období učinila Společnost na popud ovládající osoby nebo jí ovládaných osob 
níže uvedené právní úkony a ostatní opatření, která se týkala majetku přesahujícího 10 % vlastního 
kapitálu Společnosti zjištěnného podle poslední účetní závěrky sestavené k 31.12.2021, tedy hodnotu 
195 341 tis. Kč: 

• Společnost v roce 2022 splatila krátkodobou zápůjčku od společnosti Coca-Cola HBC 
Finance B.V. ve výši 275 ooo tis. Kč. Více informaci o zápůjčkách viz kapitola 13 přílohy 
účetní závěrky. 

6. Posouzení újmy a jejího vyrovnání 
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Na základě smluv uzavřených v Rozhodném období mezi Společností a ostatními osobami 
ze Skupiny, jiných jednání ani opatření, která byla v zájmu nebo na popud těchto osob uskutečněna 
Společností v Rozhodném období, Společnosti nevznikla žádná újma. 



7. Hodnocení vztahů a rizik v rámci Skupiny 

7.1 Hodnocení výhod a nevýhod vztahů ve Skupině. 

Společnosti vyplývají z účasti ve Skupině zejména výhody. Skupina je předním světovým 
výrobcem/distributorem disponujícím silnou obchodní značkou, silným finančním zázemím, z čehož 
Společnosti plynou výhody zejména při uzavírání obchodů se svými dodavateli/zákazníky. 
Společnosti nevyplývají z účasti ve Skupině významné nevýhody. 

7.2 Ze vztahů v rámci Skupiny neplynou pro Společnost žádná významná rizika. 

31.března 2023 / 

/J ~ ;iv----· (~ . 
Dan-Iulian Timotin 
jednatel 
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Příloha č.1 
Struktura vztahů ve skupině 

Následující společnosti jsou členy Skupiny k 31. prosinci 2022. Podkladem pro vytvoření struktury vztahů 
byly informace vycházející z interních dat. 

% vlastnictví 

2022 

Název společnosti Země registrace 2023 

AS Coca-Cola HBC Eesti Estonsko 100% 100% 

CC Beverages Holdings II B.V. Nizozemsko 100% 100% 

CCB Management Services GmbH Rakousko 100% 100% 

CCHBC Armenia c.JSC Arménie 100% 100% 

CCHBC Bulgaria AD Bulharsko 99,4% 99,4% 

CCHBC Insurance (Guernsey) Limited Guernsey 100% 100% 

CCHBC IT Services Limited Bulharsko 100% 100% 

CCHBC Reinsurance Designated Activity Irsko 100% 100% 

Company 

Coca-Cola HBC Austria GmbH Rakousko 100% 100% 

Coca-Cola Beverages Belorussiya Bělorusko 100% 100% 

Coca-Cola Beverages Ukraine Ltd Ukrajina 100% 100% 

Coca-Cola Bottlers Chisinau S.R.L. Moldavsko 100% 100% 

Coca-Cola HBC-Srbija d.o.o. Srbsko 100% 100% 

Coca-Cola HBC B-H d.o.o. Sarajevo Bosna a Hercegovina 100% 100% 

Coca-Cola HBC Finance B.V. Nizozemsko 100% 100% 

Coca-Cola HBC Greece S.A.I.C. Recko 100% 100% 

Coca-Cola HBC Holdings B.V. Nizozemsko 100% 100% 

Coca-Cola HBC Hrvatska d.o.o. Chorvatsko 100% 100% 

Coca-Cola HBC Ireland Limited Irsko 100% 100% 

Coca-Cola HBC Italia S.r.l. Itálie 100% 100% 

Coca-Cola HBC Kosovo L.L.C. Kosovo 100% 100% 

Coca-Cola HBC Northem Ireland Limited Severní Irsko 100% 100% 

Coca-Cola HBC Polska sp. z o.o. Polsko 100% 100% 

Coca-Cola HBC Romania Ltd Rumunsko 100% 100% 

Coca-Cola HBC Slovenija d.o.o. Slovinsko 100% 100% 

Coca-Cola Hellenic Bottling Company-Crna Cerná Hora 100% 100% 

Gora d.o.o., Podgorica 

Coca-Cola Hellenic Business Service Bulharsko 100% 100% 

Organisation 

Coca-Cola Hellenic Procurement GmbH Rakousko 100% 100% 

LLC "Multan Partners" Rusko 100% 100% 

Nigerian Bottling Company Ltd Nigérie 100% 100% 

SIA Coca-Cola HBC Latvia Lotyšsko 100% 100% 

Star Bottling Limited Kypr 100% 100% 
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Zpráva nezávislého auditora 

společníkovi společnosti Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. 

Náš výrok 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti 
Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o., se sídlem českobrodská 1329, Praha 9 - Kyje 
(,,Společnost" ) k 31. prosinci 2022 a její finanční výkonnosti a jejích peněžních toků za rok končící 
31 . prosince 2022 v souladu s českými účetními předpisy. 

Předmět auditu 

Účetní závěrka Společnosti se skládá z: 

• rozvahy k 31. prosinci 2022, 

• výkazu zisku a ztráty za rok končící 31 . prosince 2022, 

• přehledu o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31. prosince 2022, 

• přehledu o peněžních tocích za rok končící 31 . prosince 2022, a 

• přílohy účetní závěrky, která obsahuje podstatné účetní metody a další vysvětlující informace. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a auditorskými standardy Komory auditorů 
české republiky, kterými jsou Mezinárodní standardy auditu doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami (společně „auditorské předpisy" ) . Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky . 

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádření našeho výroku. 

Nezávislost 

V souladu s Mezinárodním etickým kodexem pro auditory a účetní odborníky (včetně Mezinárodních 
standardů nezávislosti) vydaným Radou pro mezinárodní etické standardy účetních (,,kodex IESBA") 
a přijatým Komorou auditorů české republiky a se zákonem o auditorech jsme na Společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z kodexu IESBA a ze zákona o auditorech. 

Ostatní informace 

Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti. Jak je definováno v§ 2 písm. b) zákona 
o auditorech, ostatními informacemi jsou informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku 
a naši zprávu auditora. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda 
ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi 
o Společnosti získanými během auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
nesprávné. Také jsme posoudili , zda ostatní informace byly ve všech významných ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti i na postup vypracování 
ostatních informací v kontextu významnosti. 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., Hvězdova 1734/2c, 140 oo Praha 4, Česká republika 
T: +420 251151111, www.pwc.com/cz 

PricewaterhouseCoopers Audit , s.r.o ., se sídlem Hvězdova 173412c, 140 00 Praha 4, IČ : 40765521 , zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 3637 a v seznamu auditorských společností u Komory auditorů české republiky pod evidenčním číslem 021 . 



Na základě provedených postupů v průběhu našeho auditu , do míry, již dokážeme posoudit, jsou 
dle našeho názoru: 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace vypracované v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti a o prostředí , v němž 
působí, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné 
nesprávnosti. Žádnou významnou nesprávnost jsme nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. 
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s auditorskými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné, 
pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, 
která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou . 

Při provádění auditu v souladu s auditorskými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu , abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky . 
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• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem, a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Společnosti trvat nepřetržitě . Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná nejistota existuje, 
je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné , vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky , včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních , která jsme v jeho průběhu učinili , včetně zjištěných významných 
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

23. června 2023 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. 
zastoupená partnerkou 

~ 

ln . lg ehořková , Ph.O. 
st tár í auditorka, evidenční č . 2252 
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Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. 

Účetní závěrka 

31. prosince 2022 



 
řád. 31.12.2021

Brutto Korekce Netto Netto

c 1 2 3 4

001 11 664 452 -5 239 264 6 425 188 6 078 394
B. 003 9 572 073 -5 140 830 4 431 243 4 466 008
B. I. 004 300 344 -120 587 179 757 33 825
B. I. 2. 006 237 019 -91 165 145 854 5 750
B. I. 2. 1. 007 237 019 -91 165 145 854 5 750
B. I. 3. 009 43 567 -29 045 14 522 23 236
B. I. 4. 010 377 -377 0 0

B. I. 5. 011 19 381 0 19 381 4 839
B. I. 5. 2. 013 19 381 0 19 381 4 839
B. II. 014 9 271 512 -5 020 243 4 251 269 4 431 966
B. II. 1. 015 2 563 061 -1 101 971 1 461 090 1 476 257
B. II. 1. 1. 016 420 059 0 420 059 420 059
B. II. 1. 2. 017 2 143 002 -1 101 971 1 041 031 1 056 198
B. II. 2. 018 4 414 523 -3 076 276 1 338 247 1 349 567
B. II. 3. 019 2 196 512 -841 996 1 354 516 1 500 950

B. II. 5. 024 97 416 0 97 416 105 192
B. II. 5. 1. 025 90 553 0 90 553 80 084
B. II. 5. 2. 026 6 863 0 6 863 25 108
B. III. 027 217 0 217 217
B. III. 5. 032 217 0 217 217
C. 037 1 823 699 -98 434 1 725 265 1 383 296
C. I. 038 566 060 -30 642 535 418 357 970
C. I. 1. 039 238 299 -21 265 217 034 127 153
C. I. 3. 041 327 761 -9 377 318 384 230 817
C. I. 3. 1. 042 142 341 -9 370 132 971 93 371
C. I. 3. 2. 043 185 420 -7 185 413 137 446
C. II. 046 1 253 738 -67 792 1 185 946 1 023 880
C. II. 1. 047 142 801 -4 610 138 191 141 833
C. II. 1. 5. 052 142 801 -4 610 138 191 141 833
C. II. 1. 5. 2. 054 142 801 -4 610 138 191 141 833
C. II. 2. 057 1 110 937 -63 182 1 047 755 882 047
C. II. 2. 1. 058 875 703 -36 568 839 135 721 334
C. II. 2. 2. 059 112 292 0 112 292 40 130
C. II. 2. 4. 061 122 942 -26 614 96 328 120 583
C. II. 2. 4. 3. 064 84 0 84 19 846
C. II. 2. 4. 4. 065 86 694 -26 614 60 080 77 854
C. II. 2. 4. 5. 066 33 638 0 33 638 0
C. II. 2. 4. 6. 067 2 526 0 2 526 22 883
C. IV. 075 3 901 0 3 901 1 446
C. IV. 1. 076 1 527 0 1 527 7
C. IV. 2. 077 2 374 0 2 374 1 439
D. 078 268 680 0 268 680 229 090
D. 1. 079 101 064 0 101 064 81 676
D. 2. 080 141 0 141 141
D. 3. 081 167 475 0 167 475 147 273

Datum sestavení účetní závěrky: 23. června 2023

Ocenitelná práva

ROZVAHA
(v celých tisících Kč)

označ. AKTIVA 31.12.2022

a b

AKTIVA CELKEM
Stálá aktiva
Dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek

Software
Goodwill
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek
Pozemky a stavby

Pozemky
Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Dlouhodobé pohledávky

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
Oběžná aktiva
Zásoby
Materiál
Výrobky a zboží

Výrobky
Zboží

Pohledávky

Peněžní prostředky v pokladně

Pohledávky - ostatní
Dlouhodobě poskytnuté zálohy

Krátkodobé pohledávky
Pohledávky z obchodních vztahů
Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba
Pohledávky - ostatní

Stát - daňové pohledávky
Krátkodobé poskytnuté zálohy
Dohadné účty aktivní
Jiné pohledávky

Peněžní prostředky

Firma: Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o.

Identifikační číslo: 411 89 698 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Výroba a prodej alkoholických a nealkoholických nápojů

Rozvahový den: 31. prosince 2022

Peněžní prostředky na účtech
Časové rozlišení aktiv
Náklady příštích období
Komplexní náklady příštích období
Příjmy příštích období



PASIVA řád. 31.12.2022 31.12.2021

082 6 425 188 6 078 394
A. 083 1 962 853 1 934 219
A. I. 084 1 913 156 1 913 156
A. I. 1. 085 1 913 156 1 913 156
A. V. 102 49 697 21 063
B.  + C. 104 4 438 416 4 139 154
B. 105 220 960 166 080
B. 2. 107 6 675 0
B. 4. 109 214 285 166 080
C. 110 4 217 456 3 973 074
C. I. 111 2 189 252 2 088 534
C. I. 6. 119 1 904 589 1 790 984
C. I. 8. 121 284 663 297 550
C. II. 126 2 028 204 1 884 540
C. II. 3. 131 97 949 37 257
C. II. 4. 132 712 440 681 418
C. II. 6. 134 145 420 490 117
C. II. 8. 136 1 072 395 675 748
C. II. 8. 3. 139 46 300 53 357
C. II. 8. 4. 140 16 011 16 281
C. II. 8. 5. 141 70 555 40 649
C. II. 8. 6. 142 915 688 557 629
C. II. 8. 7. 143 23 841 7 832
D. 147 23 919 5 021
D. 1. 148 18 388 0
D. 2. 149 5 531 5 021

5 6

Cizí zdroje

označ.

a b c

PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál
Základní kapitál
Základní kapitál
Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)

Závazky ostatní

Rezervy
Rezerva na daň z příjmů
Ostatní rezervy
Závazky
Dlouhodobé závazky
Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba
Odložený daňový závazek
Krátkodobé závazky
Krátkodobé přijaté zálohy
Závazky z obchodních vztahů
Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Výdaje příštích období
Výnosy příštích období

Závazky k zaměstnancům
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
Stát - daňové závazky a dotace
Dohadné účty pasivní
Jiné závazky

Časové rozlišení pasiv



 
řád.

2022 2021

b c 1 2

I. 01 4 748 224 3 619 257
II. 02 3 439 535 3 041 960
A. 03 6 851 236 5 447 652
A. 1. 04 2 459 312 2 438 675
A. 2. 05 2 492 661 1 497 636
A. 3. 06 1 899 263 1 511 341
B. 07 -43 945 -18 151
C. 08 -3 692 -2 720
D. 09 944 936 823 022
D. 1. 10 689 205 593 609
D. 2. 11 255 731 229 413
D. 2. 1. 12 229 759 205 145
D. 2. 2. 13 25 972 24 268
E. 14 475 893 422 112
E. 1. 15 467 996 428 709
E. 1. 1. 16 468 488 428 497
E. 1. 2. 17 -492 212
E. 2. 18 -3 240 -11 594
E. 3. 19 11 137 4 997
III. 20 460 366 244 321
III. 1. 21 3 013 4 354
III. 2. 22 81 551 37 624
III. 3. 23 375 802 202 343
F. 24 218 814 189 304
F. 1. 25 2 283 4 001
F. 2. 26 106 854 33 813
F. 3. 27 3 835 3 014
F. 4. 28 48 205 64 834
F. 5. 29 57 637 83 642

30 204 883 44 319
VI. 39 456 11
VI. 1. 40 456 11
J. 43 114 833 72 800
J. 1. 44 114 833 72 800
VII. 46 125 042 81 400
K. 47 125 214 16 109

48 -114 549 -7 498
49 90 334 36 821

L. 50 40 637 15 758
L. 1. 51 53 524 48 871
L. 2. 52 -12 887 -33 113

53 49 697 21 063
55 49 697 21 063
56 8 773 623 6 986 949

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

Mzdové náklady

a

Tržby z prodeje výrobků a služeb
Tržby za prodej zboží
Výkonová spotřeba
Náklady vynaložené na prodané zboží
Spotřeba materiálu a energie
Služby
Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)
Aktivace (-)
Osobní náklady

Tržby z prodaného materiálu

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní  náklady
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
Ostatní náklady

Úpravy hodnot v provozní oblasti
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – dočasné 

Úpravy hodnot zásob 
Úpravy hodnot pohledávek
Ostatní provozní výnosy
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

Nákladové úroky a podobné náklady

Jiné provozní výnosy
Ostatní provozní náklady
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku
Prodaný materiál
Daně a poplatky
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období
Jiné provozní náklady

* Provozní výsledek hospodaření (+/-)
Výnosové úroky a podobné výnosy

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní finanční výnosy 
Ostatní finanční náklady

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

* Čistý obrat za účetní období = I. +  II. +  III. + IV. + V. + VI. + VII.

Firma: Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o.

Identifikační číslo: 411 89 698 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání: Výroba a prodej alkoholických a nealkoholických nápojů
Rozvahový den: 31. prosince 2022
Datum sestavení účetní závěrky: 23. června 2023

Daň z příjmů
Daň z příjmů splatná
Daň z příjmů odložená (+/-)

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 



2022 2021

1 2

   

   90 334 36 821
A. 1.  649 904 462 619
A. 1. 1. 468 488 428 497
A. 1. 2. 55 610 58 448
A. 1. 3. -731 -352
A. 1. 5. 114 377 72 789
A. 1. 6. 12 160 -96 763
A *  740 238 499 440
A. 2.  132 711 -182 969
A. 2. 1. -179 699 -172 020
A. 2. 2. 486 619 -40 472
A. 2. 3. -174 209 29 523
A **  872 949 316 471
A. 3.  -111 714 -64 533
A. 4.  456 11
A. 5.  -27 120 -67 937
A ***  734 571 184 012
   

B. 1.  -442 229 -405 688
B. 2.  3 014 4 353
B ***  -439 215 -401 335
   

C. 1.  -199 676 281 327
C. 2.  -21 063 -40 257
C. 2. 6. -21 063 -40 257
C ***  -220 739 241 070
   74 617 23 747
   41 576 17 829
   116 193 41 576

Odpisy stálých aktiv

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

a b

Peněžní toky z provozní činnosti
Účetní zisk / ztráta před zdaněním
Úpravy o nepeněžní operace:

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci roku

Firma: Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o.

Identifikační číslo: 411 89 698 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Výroba a prodej alkoholických a nealkoholických nápojů

Rozvahový den: 31. prosince 2022

Změna stavu vlastního kapitálu:

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv
Příjmy z prodeje stálých aktiv
Čistý peněžní tok z investiční činnosti
Peněžní toky z finanční činnosti
Změna stavu dlouhodobých a krátkodobých závazků z financování

Vyplacené úroky
Přijaté úroky
Zaplacená daň z příjmů
Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Datum sestavení účetní závěrky: 23. června 2023

Vyplacené podíly na zisku
Čisté peněžní toky z finanční činnosti
Čisté zvýšení / snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku roku

Peněžní toky z investiční činnosti

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu:
Změna stavu pohledávek a přechodných účtů aktiv
Změna stavu závazků a přechodných účtů pasiv
Změna stavu zásob

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Změna stavu opravných položek a rezerv
Zisk (-) / ztráta (+) z prodeje stálých aktiv 
Vyúčtované nákladové (+) a výnosové (-) úroky 
Úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 



Základní 
kapitál

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta (+/-) Celkem

1 913 156 40 257 1 953 413
0 -40 257 -40 257
0 21 063 21 063

1 913 156 21 063 1 934 219
0 -21 063 -21 063
0 49 697 49 697

1 913 156 49 697 1 962 853Zůstatek k 31. prosinci 2022

Firma: Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o.

Identifikační číslo: 411 89 698 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Výroba a prodej alkoholických a nealkoholických nápojů

Rozvahový den: 31. prosince 2022

Datum sestavení účetní závěrky: 23. června 2023

Vyplacené podíly na zisku 
Výsledek hospodaření za účetní období

Zůstatek k 31. prosinci 2021
Výsledek hospodaření za účetní období
Vyplacené podíly na zisku 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
(v celých tisících Kč)

Zůstatek k 1. lednu 2021



Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

1. Všeobecné informace 

1.1. Základní informace o Společnosti 

Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. (dále „Společnost") byla zapsána do obchodního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3595 dne 22. srpna 1991 a její sídlo je 
v Praze 9 - Kyje, Českobrodská 1329, PSČ 198 21. Hlavním předmětem podnikání Společnosti je výroba 
a prodej nealkoholických nápojů. Identifikační číslo Společnosti je 411 89 698. 

K 1. dubnu 2017 proběhla fúze slovenské společnosti Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s. r. o. 
(dříve Coca-Cola HBC Slovenská republika, s.r.o.), IČ 313 40 628, a české společnosti 
Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. (dříve Coca-Cola HBC Česká republika, s.r.o.), IČ 411 89 698, 
kde nástupnickou společností je Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o., IČ 411 89 698, 
která na Slovensku funguje prostřednictvím své organizační složky. 

V uplynulých letech Společnost Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. pokračovala v naplňování svého 
cíle udržovat a konsolidovat pozici lídra na trhu s nealkoholickými nápoji v Česku a na Slovensku. Její 
základní strategií je být pro své zákazníky nápojovým partnerem číslo 1, s nejširším portfoliem nápojů 
pro každou příležitost během dne a pro každý životní styl. 

Rok 2022 byl charakteristický rychlým post-pandemickým oživením trhu, což se pro Společnost projevilo 
výrazným nárůstem objednávek, výroby i prodeje nápojů jejím zákazníkům, především v segmentu 
hotelů, restaurací a služeb. Díky tomu a díky investicím do zvyšování logistické efektivnosti v předchozích 
letech se podařilo dosáhnout historického rekordního objemu výroby nápojů ve hlavním výrobním 
závodě společnosti v Praze-Kyjích. 

1.2. Současná ekonomická situace 

Současná ekonomická situace je poznamenána narušenými dodavatelskými řetězci, energetickou krizí, 
nejistotou na komoditních a finančních trzích a v neposlední řadě negativním trendem klíčových 
makroekonomických ukazatelů s dopadem na podnikání, jako jsou míra inflace, růst úrokových sazeb, 
volatilita měnových kurzů a další. 

Současná ekonomická situace je proměnlivá díky vysoké inflaci a nižší spotřebitelské důvěře 
s negativními klíčovými makroekonomickými ukazateli. 

Prostředí zůstává nestálé, ale dokázali jsme se velmi dobře orientovat, naše strategie včasného zajištění se 
ukázala jako správná a dokázali jsme minimalizovat dopad nárůstu nákladů na energie a materiály (cukr, 
PET) Tato strategie nám umožnilo udržet konkurenceschopnou cenu pro zákazníky/spotřebitele, což 
nám spolu s velmi dobrou kontrolou (nezávazných) nákladů umožnilo získat podíl na trhu a výrazně 
zlepšit ziskovost oproti předchozímu roku. 

2. 
, v , 

Ucemi postupy 

2.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro velké účetní 
jednotky a je sestavena v historických cenách s výjimkou finančních a komoditních derivátů, které jsou 
oceněny a vykázány v reálné hodnotě, viz kapitola 2.7. 

2.2. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 
60 ooo tis. Kč (53 ooo tis. Kč) za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, 
které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě 
jeho předpokládané doby životnosti. Společnost uplatňuje roční odpisové sazby, které se liší od sazeb 
odpočitatelných pro daňové účely. 
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Příloha účetní závěrky 
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Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho 
zůstatková hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka 
je stanovena na základě očekávaných budoucích peněžních toků generovaných daným aktivem. 

Nehmotný (hmotný) majetek, jehož pořizovací cena nepřevyšuje 60 ooo Kč (53 ooo Kč) za položku, 
je považován za zásoby a je účtován do nákladů při spotřebě s výjimkou majetku určeného interní 
směrnicí - jedná se zejména o veškerá chladící zařízení pro prodej nápojů a vybranou IT techniku 
(počítače, tiskárny, terminály, hand-held zařízení a programové vybavení apod.), o kterých se účtuje 
jako o dlouhodobém hmotném majetku, který se odpisuje po dobu životnosti. 

Na základě přecenění majetku a závazků Zanikající společnosti pro účely přeshraniční fúze sloučením 
vznikl k 1. dubnu 2017 oceňovací rozdíl z nabytého majetku, který je odepisován v souladu s platnou 
účetní legislativou po dobu 180 měsíců. Pro daňové účely není oceňovací rozdíl odepisován. 

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. Technické 
zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je aktivováno. 

Na základě nákupu části závodu od PEPSICO CZ s.r.o. (viz poznámka 1) byl dlouhodobý hmotný 
a nehmotný majetek nabytý touto transakcí přeceněn na reálnou hodnotu k datu nákupu -
tj . k 31. srpnu 2019. Zároveň vznikl k datu této transakce goodwill jakožto rozdíl mezi oceněním 
nabytého obchodního závodu a souhrnem ocenění jeho jednotlivých složek majetku a závazků 
v účetnictví původního vlastníka. Ten je v souladu s platnou účetní legislativou odepisován účetně 
po dobu 60 měsíců. Pro daňové účely bude tento rozdíl odepisován po dobu 180 měsíců . 

2.3. Ostatní cenné papíry a podíly 

Společnost rozděluje cenné papíry a podíly, které nejsou podílem v dceřiné nebo přidružené společnosti, 
do následujících kategorií: cenné papíry k obchodování, cenné papíry držené do splatnosti 
a realizovatelné cenné papíry. 

Cenné papíry a podíly jsou při nákupu vykázány v pořizovací ceně včetně transakčních nákladů. Cenné 
papíry držené do splatnosti jsou následně oceňovány naběhlou hodnotou. Ostatní cenné papíry jsou 
oceňovány reálnou hodnotou. Jako reálnou hodnotu Společnost používá tržní hodnotu cenných papírů 
k datu účetní závěrky. Ocenění cenných papírů neobchodovaných na veřejných trzích je provedeno 
na základě kvalifikovaného odhadu provedeného vedením Společnosti. 

2.4. Zásoby 

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena 
zahrnuje veškeré náklady související s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo atd.). Pro úbytky 
nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého průměru. 

Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba a hotové výrobky, jsou oceňovány vlastními výrobními 
náklady sníženými o opravnou položku. Vlastní výrobní náklady zahrnují přímý a nepřímý materiál, 
přímé a nepřímé mzdy a výrobní režii. 

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti 
zásob a na základě individuálního posouzení zásob. 

2.5. Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek 
a individuálního posouzení bonity dlužníků. Společnost nevytváří opravné položky k pohledávkám 
za spřízněnými stranami. 
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2.6. Přepočet cizích měn 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány devizovým kurzem platným 
v den transakce. 

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty 
z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty. 

Společnost považuje zálohy zaplacené za účelem nákupu dlouhodobých aktiv nebo zásob za součást 
těchto aktiv, a tudíž tyto položky majetku k rozvahovému dni nepřepočítává, neboť její budoucí peněžní 
toky nejsou vystaveny kurzovému riziku. 

2.7. Finanční a komoditní deriváty 

Derivátové finanční nástroje zahrnující komoditní deriváty, měnové obchody, futures na úrokovou míru, 
FRA, měnové a úrokové swapy, měnové a úrokové opce a ostatní finanční deriváty jsou nejprve zachyceny 
v rozvaze v pořizovací ceně a následně přeceňovány na reálnou hodnotu. Reálné hodnoty jsou odvozeny 
z tržních cen, z modelů diskontovaných peněžních toků nebo modelů pro oceňování opcí. Všechny 
deriváty jsou vykazovány v položce jiné pohledávky, mají-li pozitivní reálnou hodnotu, nebo v položce 
jiné závazky, je-li jejich reálná hodnota pro Společnost záporná. 

Deriváty vložené do jiných finančních nástrojů nejsou samostatně vykazovány. 

Společnost má finanční deriváty, které slouží v souladu se strategií řízení rizik Společnosti jako zajišťovací 
nástroj, ale nelze pro ně podle českých účetních předpisů použít zajišťovací účetnictví, protože nesplňují 
kritéria pro zajišťovací účetnictví. Tyto deriváty jsou proto vykázány jako deriváty určené k obchodování. 

Změny reálné hodnoty finančních derivátů k obchodování jsou vykázány souhrnně ve finančním výsledku 
hospodaření. 

2.8. Náklady příštích období 

Náklady příštích období zahrnují zejména peněžní plnění, která Společnost poskytuje zákazníkům 
za marketingovou podporu. Tato plnění se rozpouští do nákladů po dobu uvedenou ve smlouvě. 

Náklady na rozšíření stavů vratných obalů jsou časově rozlišovány; přepravky po dobu 7 let, skleněné 
láhve po dobu 3 let. 

Náklady příštích období zahrnují také splátku leasingu PET linky, která je hrazena předem na následující 
rok. 
2.9. Příjmy příštích období 

Příjmy příštích období zahrnují zejména slevy za odebraný koncentrát a zboží k jejichž kompenzaci 
dochází následující období. 

2.10.Rozdíly ze změn účetních metod a opravy chyb let minulých 

Rozdíly ze změn účetních metod (včetně dopadu odložené daně) a opravy v důsledku nesprávného 
účtování nebo neúčtování o nákladech a výnosech v minulých účetních obdobích, pokud jsou významné, 
se vykazují v položce Jiný výsledek hospodaření minulých let. 

2.11. Rezervy 

Společnost tvoří rezervy, pokud má současný závazek, je pravděpodobné, že bude na vypořádání tohoto 
závazku třeba vynaložit vlastní zdroje a existuje spolehlivý odhad výše závazku. 

Společnost vytváří rezervu na závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené zálohy na daň z příjmů. 
Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň, je příslušný rozdíl vykázán 
jako krátkodobá pohledávka. 
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2.12. Zaměstnanecké požitky 

Na nevybranou dovolenou Společnost vytváří rezervu. 

K financování státního důchodového pojištění hradí Společnost pravidelné odvody do státního rozpočtu. 

2.13. Tržby 

Tržby jsou zaúčtovány k datu doručení zboží a jeho akceptace zákazníkem a jsou vykázány po odečtení 
slev a daně z přidané hodnoty. 

2.14. Výnosy příštích období 

Výnosy příštích období zahrnují zejména předplacené reklamní služby za propagaci značek 

The Coca-Cola Company na lednicích Společnosti. Tyto výnosy jsou rozpouštěny do výnosů běžného 
období po dobu trvání smluv, obvykle po dobu 7 let. 

2.15. Výdaje příštích období 

Výdaje příštích období zahrnují časové rozlišení kompenzace z titulu zvýšených nákladů energií 
zaměstnancům, jehož výplata proběhne následující období. 

2.16. Spřízněné strany 

Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, 
kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vliv u Společnosti, 
• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti, nebo její mateřské společnosti a osoby 

blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv, 
• dceřiné a přidružené společnosti a společné podniky. 

Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami, jsou uvedeny v poznámce 13. 

2.17. Leasing 

Pořizovací cena majetku získaného formou finančního nebo operativního leasingu není aktivována 
do dlouhodobého majetku. Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu 
trvání leasingu. Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou zveřejněny 
v příloze, ale nejsou zachyceny v rozvaze. 

2.18. Úrokové náklady 

Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů. 

2.19. Odložená daň 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva 
nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. 

Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit 
v budoucnosti. Odložená daň z položek, které se účtují proti vlastnímu kapitálu, je účtována také 
proti vlastnímu kapitálu. 
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2.20. Přehled o peněžních tocích 

Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou 
částku hotovosti. 

V rámci skupiny Společnost využívá tzv. cash-pooling. Pohledávky, resp. závazky vzniklé z titulu cash­
poolingu jsou vykazovány v rámci přehledu o peněžních tocích jako součást položky Peníze a peněžní 
ekvivalenty. V případě, že závazek vzniklý z titulu cash-poolingu představuje formu financování 
Společnosti, není pro účely přehledu o peněžních tocích považován za Peníze a peněžní ekvivalenty. 

2.21. Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, 
které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
a jejich dopady kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zachyceny v účetních výkazech. 

3. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Přírůstky/ 
(tis. Kč) 1. ledna 2022 přeúčtování Vyřazení 31. prosince 2022 

Pořizovací cena 
Ocenitelná práva - software 87345 150 035 -361 237019 
Goodwill 43 567 o o 43 567 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 377 o o 377 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 4839 14542 o 19 381 
Celkem 136128 164577 -361 300344 
Oprávky 
Ocenitelná práva - software - 81 595 -9570 o - 91165 
Goodwill - 20 331 -8 714 o - 29 045 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek -377 o o -377 
Celkem -102303 - 18 284 o -120 587 
Zůstatková hodnota 33825 179 757 

Přírůstky/ 
(tis. Kč) 1. ledna 2021 přeúčtování Vyřazení 31. prosince 2021 
Pořizovací cena 
Ocenitelná práva - software 82 892 4697 -244 87345 
Goodwill (viz poznámka 2.2) 43 567 o o 43567 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 377 o o 377 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 955 3884 o 4839 
Celkem 127 791 8 581 - 244 136128 
Oprávky 
Ocenitelná práva - software - 81170 -427 2 - 81595 
Goodwill - 11618 - 8 713 o -20 331 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek -377 o o - 377 
Celkem -93 165 -9140 2 -102303 
Zůstatková hodnota 34626 33825 
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Příloha účetní závěrky 
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4. Dlouhodobý hmotný majetek 

(tis. Kč) 1. ledna 2022 

Pořizovací cena 
Pozemky 420 059 
Stavby 2 162 942 
Hmotné movité věci a jejich soubory 4 395 947 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 2 196 512 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek a nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 105 122 
Celkem 9 280 652 
Oprávky a opravná položka 
Stavby -1106 744 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku - 695 562 
Hmotné movité věci a jejich soubory -3 033 388 
Hmotné movité věci - 02ravná 2oložka -12 222 

Celkem - :18:t8 686 
Zůstatková hodnota :1:131966 

(tis. Kč) 1. ledna 2021 

Pořizovací cena 
Pozemky 420 059 
Stavby 1916 980 

Hmotné movité věci a jejich soubory 4386 828 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 2 196 512 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 

hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek :!:IS 210 

Celkem 2 366 082 
Oprávky a opravná položka 
Stavby - 1 037 221 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku -549 128 
Hmotné movité věci a jejich soubory - 3 311788 
Hmotné movité věci - 02ravná 2oložka -12 780 

Celkem -:1910 91z 
Zůstatková hodnota :1:1551z2 

Přírůstky/ 

~řeúčtování Vyřazení 31. ~rosince 2022 

o o 420 059 

64290 -84 230 2143 002 

214 518 -195 942 4414523 
o o 2 196 512 

-27z6 o 22:116 

271032 - 280 172 9 2z1512 

- 79 373 84146 - 1101971 

-146 434 o - 841996 

- 222 456 192 068 -3 063 776 

o :122 -12 500 

-:1:18 263 2z6 zo6 -5 020 2:13 

:1251269 

Přírůstky/ 

~řeúčtování Vyřazení 31. ~rosince 2021 

o o 420 059 

250 169 -4207 2 162 942 

490 534 -481415 4 395 947 
o o 2 196 512 

- 3:10 518 o 105 122 

:100 185 -:185 622 9 280 652 

-72 250 2 727 - 1106 744 

-146 434 o - 695 562 

-200 673 479073 -3 033 388 
- 212 o -12 992 

-:119 569 :181800 -:1848 686 

:1:131966 

Opravná položka na dlouhodobý hmotný majetek k 31. prosinci 2022 je ve výši 12 500 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2021: 12 992 tis. Kč). 
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Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

5. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobé cenné papíry k 31. prosinci 2022 ve výši 217 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 217 tis. Kč) 
představují 10% podíl ve společnosti EKO-KOM, a.s. a 12,5% podíl ve společnosti ENVI-PAK, a.s. 
Společnost EKO-KOM, a.s. dlouhodobě navyšuje vlastní kapitál, avšak podle stanov společnosti 
a v souladu s příslušnými legislativními předpisy nesmí být vytvořený zisk rozdělen mezi její akcionáře. 

6. Zásoby 

Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám k 31. prosinci 2022 ve výši 30 642 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2021: 33 882 tis. Kč). 

Změna opravné položky k zásobám: 

(tis. Kč) 

Počáteční zůstatek k 1. lednu 2021 

Tvorba opravné položky 

Použití / zrušení opravné položky 

Konečný zůstatek k 31. prosínci 2021 

Tvorba opravné položky 

Použití / zrušení opravné položky 

Konečný zůstatek k 31. prosinci 2022 

7. Pohledávky 

45476 
10 016 

-21610 

33882 

4234 

-7474 

Pohledávky po splatnosti k 31. prosinci 2022 činily 44 531 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 42 699 tis. Kč). 

Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let. 

Společnost neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze. 

Krátkodobé a dlouhodobé poskytnuté zálohy představují zejména zálohy na plnění, které Společnost 
poskytuje zákazníkům na podporu prodeje a další dodavatelské zálohy. 

Změna opravné položky k pochybným pohledávkám a zálohám: 

(tis. Kč) 

Počáteční zůstatek k 1. lednu 2021 

Tvorba opravné položky 

Odpis pohledávek 

Konečný zůstatek k 31. prosínci 2021 

Tvorba opravné položky 

Odpis pohledávek 

Konečný zůstatek k 31. prosínci 2022 

8. Vlastní kapitál 

Společnost je plně vlastněna společností CC Beverages Holdings II B.V., se sídlem Radarweg 29, 

1043 NX Amsterdam zapsanou v Nizozemí, a mateřská společnost celé skupiny je společnost 
Coca-Cola HBC AG (CC HBC), zapsaná ve Švýcarsku. 

15 131 

-10 134 
56655 

11593 

-456 
67792 

Společnost Coca-Cola HBC AG se sídlem Turmstrasse 26, 6300 Zug, Švýcarsko sestavuje konsolidovanou 
účetní závěrku nejužší (a zároveň nejširší) skupiny účetních jednotek, ke které Společnost patří. 

Konsolidovanou účetní závěrku sestavenou za nejužší skupinu je možné získat v sídle konsolidující 
společnosti. 
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Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

Do data vydání této účetní závěrky nenavrhla Společnost rozdělení zisku za rok 2022. 

Dne 24. června 2022 jediný společník schválil účetní závěrku Společnosti za rok 2021 a rozhodl 
o rozdělení zisku za rok 2021 ve výši 21 063 tis. Kč. 

9. Rezervy 

(tis. Kč) 

Počáteční zůstatek k 1. lednu 2021 

Tvorba rezerv 

Zrušení rezerv 

Použití rezerv 

Konečný zůstatek k 31. prosínci 2021 

Tvorba rezerv 

Zrušení rezerv 

Rezerva 
na daň 

z příjmů* 

3078 
o 
o 

-3 078 
o 

6 675 
o 

Rezerva na 
nevybranou 

Soudní dovolenou a 
spory a ostatní mzdové bonusy 

638 100 608 

3 060 95 485 
o o 
o -33 711 

3698 162 382 

4380 64546 
o o 

Celkem 

104324 

98 545 
o 

-36 789 
166 080 

75601 
o 

Použití rezerv o -3 698 -17 021 -20 719 

Konečný zůstatek k 31. prosinci 2022 6 675 4 378 209 907 220 960 

*Zálohy na daň z příjmů ve výši 46 849 tis . Kč (k 31. prosinci 2021: 64 911 tis. Kč) byly započteny s daňovou povinností ve výši 

53 524 tis. Kč za rok 2022 (za rok 2021: 45 066 tis. Kč), tj. zaúčtována rezerva na daň z příjmů ve výši 6 675 tis. Kč 

k 31. prosinci 2022 (o tis. Kč k 31. prosinci 2021). 

Výpočet daně z příjmů a odložené daně je uveden v poznámce 16. Daň z příjmů. 

10. Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky 

(tis. Kč) 31. prosince 2022 31. prosínce 2021 

Krátkodobé závazky - ostatní 
Závazky k zaměstnancům 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Stát - daňové závazky a dotace 

Dohadné účty pasivní 

Jiné závazky 

Celkem 

46300 
16011 

70555 
915 688 

23 841 

1072 395 

53357 
16 281 

40 649 

557629 

7832 

Důvodem nárůstu ostatních krátkodobých závazků v roce 2022 je nárůst dohadných účtů pasivních, které 
se týkají především nevyfakturovaných dodávek, nárostů cen a slev zákazníkům. 

Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let. 

Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzavřených smluv o operativním pronájmu 
k 31. prosinci 2022, činila 70 557 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 120 993 tis. Kč). Výše uvedená částka 
vychází ze závazku, který pro Společnost vyplývá z uzavřených smluv o nájmu prostor a operativním 
pronájmu dopravních prostředků a smluvních závazků z pronájmu ostatního hmotného majetku. 
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Příloha účetní závěrky 
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Majetek najatý společností formou finančního leasingu činil k 31. prosinci 2022 a 31. prosinci 2021. 

(tis. Kč): 

Rozpis částky budoucích 
plateb dle faktické doby 

splatnosti 
k 31. prosinci 2022 

Skutečně 

uhrazené 
Součet splátek Skutečně uhrazené splátky 
nájemného po splátky nájemného nájemného 

celou dobu z finančního z finančního Splatné do Splatné po 
Termíny/ 

Podmínky 
předpokládané pronájmu pronájmu k jednoho jednom 

Popis 

Pet linka 

Racksystém 

Racksystém 

60 měsíců 

34měsíců 

40 měsíců 

ho pronájmu 

217 988 
o 

2132 

k 31. prosinci 2022 

125 861 
o 

2132 

31. prosinci 2021 roku 

81045 44007 
1665 o 
1931 o 

Společnost dále také vykazovala k 31. prosinci 2022 závazky nevykázané v rozvaze z titulu smluv 
a objednávek na dlouhodobý hmotný majetek v celkové výši 183 442 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 

173 884 tis. Kč). 

Společnost k 31. prosinci 2022 neposkytla žádné věcné záruky, které by nebyly vykázány v rozvaze. 

Vedení Společnosti si není vědomo žádných podmíněných závazků Společnosti k 31. prosinci 2022. 

11. Finanční deriváty 

Společnost využívá derivátových obchodů uzavřených se spřízněnými stranami za účelem zajištění 
finančních rizik, kterým je vystavena. Společnost nevede zajišťovací účetnictví. 

roce 

48120 
o 
o 

Společnost využívá finanční deriváty v podobě měnových forwardů a komoditních swapů. Reálná 
hodnota těchto finančních derivátů je ovlivňována zejména vývojem měnových kurzů a hodnotou 
podkladového aktiva. Reálná hodnota finančních a komoditních derivátů je v příloze vykázána v položce 
,,Jiné pohledávky", pokud je pro Společnost kladná, nebo v položce „Jiné závazky", pokud je záporná. 

Finanční a komoditní deriváty určené k obchodování 

(tis. Kč) 

Měnové forwardy 

Komoditní deriváty 

Deriváty určené k obchodování celkem 

31. prosince 2022 

Reálná hodnota Nominální 

Kladná Záporná hodnota 

242 -725 388 344 
10 389 -24 403 165 258 

10 631 -25128 553 602 

31. prosince 2021 

Reálná hodnota Nominální 

Kladná Záporná hodnota 

618 -1775 420 360 

29 318 -5 076 204 622 

29936 -6 851 624 982 

Změna reálné hodnoty měnových forwardů účtovaná do výkazu zisku a ztráty: 

(tis. Kč) 

Počáteční zůstatek k 1. lednu 
Reálná hodnota měnových forwardů pořízených v průběhu roku 

Reálná hodnota měnových forwardů vypořádaných v průběhu roku 

Reálná hodnota komoditních derivátů pořízených v průběhu roku 

Reálná hodnota komoditních derivátů vypořádaných v průběhu roku 

Konečný zůstatek k 31. prosinci 
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2022 

23085 

-482 

1157 
-14 014 

-24 242 

-14 497 

2021 

-12 756 

-1157 

-389 

24 242 

13145 

23085 
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Příloha účetní závěrky 
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12. Tržby 

Tržby lze členit následovně: 

(tis. Kč) 

Výroba a prodej nealkoholických nápojů a plastových obalů 

- zahraničí 

-tuzemsko 

Prodej vlastních výrobků a služeb celkem 
Prodej zboží 

- zahraničí 

-tuzemsko 

Celkem prodej zboží 

2022 2021 

756 603 517749 
3 991621 3101508 

4748224 3 619 257 

29 o 

3 439 506 3 041960 

3 439535 3 041960 

Jiné provozní výnosy ve výši 375 802 tis. Kč k 31. prosinci 2022 (k 31. prosinci 2021: 202 343 tis. Kč) 
jsou tvořeny především výnosy z titulu přefakturací nákladů. 

13. Transakce se spřízněnými stranami 

V této poznámce jsou uvedeny všechny významné transakce se spřízněnými stranami. 

(tis. Kč) 

Výnosy 
Prodej služeb 

Prodej výrobků a materiálu včetně vratných obalů 

Úrokové výnosy 

Celkem 

Náklady 
Nákup zboží pro další prodej, nákup materiálu 

Úrokové náklady 

Poplatky placené za řízení Společnosti/služby 

Celkem 

(tis. Kč) 

Pohledávky 
Dohadné účty aktivní 
Pohledávky z obchodních vztahů 

Pohledávky z cash-poolingu (viz pozn. 17) 

Celkem 

Závazky 
Závazky vůči společnostem v konsolidačním celku 

Z toho: 

Závazky z obchodních vztahů 

Přijaté krátkodobé zápůjčky 

Přijaté dlouhodobé zápůjčky 

Nezaplacené úroky 

Celkem 

2022 

133 125 

647 558 

456 
781139 

658 629 

114 833 

308 717 
1082179 

31. prosince 2022 

33 638 
62344 

112 292 

208274 

2 241339 

191330 
120 000 

1904589 

25420 

2 241 339 

2021 

89308 

505 575 
11 

594894 

503 374 
72 800 

291355 
867 529 

31. prosince 2021 

o 
58313 

40130 

98443 

2 435 894 

154 793 
468300 

1790 984 
21817 

2435894 

Společnost má uzavřenou cash-poolingovou smlouvu se společností Coca-Cola HBC Finance B.V. 
Společnost k 31. prosinci 2022 vykazuje v rámci této smlouvy položku Krátkodobé pohledávky -
ovládající a řídící osoba ve výši 112 292 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 40 130 tis. Kč) a položku Krátkodobé 
závazky - ovládající a řídící osoba ve výši o tis. Kč (k 31. prosinci 2021: o tis. Kč). 
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V roce 2016 Společnost přijala dlouhodobou zápůjčku od společnosti Coca-Cola HBC Finance B.V. 
ve výši 72 938 tis EUR (1 970 783 tis. Kč) přepočteno kurzem České národní banky k 31. prosinci 2016, 

která byla prioritně určená pro nákup společnosti Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s. r. o. (dříve 
Coca-Cola HBC Slovenská republika, s.r.o.) se sídlem na Slovensku. Úroková sazba zápůjčky za rok 
k 31. prosinci 2022 činí 3,129 % p.a. (k 31. prosinci 2021: 2,813 % p.a.). Splatnost této půjčky je 
17. dubna 2038. Společnost má možnost mimořádné splátky kdykoliv v jejím průběhu. Stav této půjčky 
k 31. prosinci 2022 činil 37 724 tis. EUR (909 719 tis. Kč) a k 31. prosinci 2021 byl 37 724 tis. EUR 
(937 824 tis. Kč). 

V roce 2017 Společnost přijala 3 dlouhodobé zápůjčky od společnosti Coca-Cola HBC Finance BV ve výši 
70 ooo tis. Kč, 85 ooo tis. Kč a 287 400 tis. Kč (tedy celkem 442 400 tis. Kč k 31. prosinci 2017). V roce 
2019 Společnost 2 z těchto zápůjček splatila. K 31. prosinci 2021 vykazovala zbývající půjčku ve výši 
287 400 tis. Kč. K 31. prosinci 2022 vykazuje zbývající půjčku rovněž ve výši 287 400 tis. Kč. Tato půjčka 
byla prioritně určena na běžný provoz společnosti Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s. r. o. Úroková 
sazba k 31. prosinci 2022 u zápůjčky činí 7,715 % p.a. (k 31. prosinci 2021: 6,413 % p.a.). Splatnost této 
půjčky je 8. listopadu 2024. Tato půjčka je klasifikována na řádku „Závazky- ovládaná a ovládající 
osoba" v dlouhodobých závazcích. 

Společnost v roce 2019 přijala dlouhodobou zápůjčku od společnosti Coca-Cola HBC Finance B.V. ve výši 
207 320 tis. Kč se splatností 2. září 2024, která byla prioritně určená pro nákup závodu v Teplicích nad 
Metují. Úroková sazba k 31. prosinci 2022 u zápůjčky činí 7,765 % p.a. (k 31. prosinci 2021: 6,463 % p.a.). Stav 
této půjčky k 31. prosinci 2022 činil 207 320 tis. Kč a k 31. prosinci 2021 byl 207 320 tis. Kč. Tato půjčka 
je klasifikována na řádku „Závazky - ovládaná a ovládající osoba" v dlouhodobých závazcích. 

Společnost v roce 2021 přijala 2 dlouhodobé zápůjčky od společnosti Coca-Cola HBC Finance B.V. ve výši 
259 ooo tis. Kč, 4 ooo tis. EUR (99 440 tis. Kč přepočteno kurzem České národní banky k 31. prosinci 
2021) se splatností 26. dubna 2024 a úrokovou sazbou k 31. prosinci 2022 7,795 % p.a. a 3,209 % p.a. 
(k 31. prosinci 2021: 6,493 % p.a. a 2,893 % p.a.), které byly prioritně určené pro běžný provoz 
Společnosti. Stav těchto půjček k 31. prosinci 2022 činil 259 ooo tis. Kč a 4 ooo tis. EUR (96 460 tis. Kč). 
Tyto zápůjčky jsou vykázané na řádků „Závazky - ovládaná a ovládající osoba" v dlouhodobých závazcích. 

Společnost v roce 2021 přijala také 2 krátkodobé zápůjčky od společnosti Coca-Cola HBC Finance B.V. ve 
výši 275 ooo tis. Kč a 193 300 tis. Kč se splatností 28. a 5. prosince 2022 a úrokovou sazbou 3,794 % p.a., 
které byly prioritně určené pro běžný provoz Společnosti. Tyto půjčky byly plně splaceny v roce 2022. 

Společnost v roce 2022 přijala dlouhodobou zápůjčku od společnosti Coca-Cola HBC Finance B.V. ve výši 
6 ooo tis. EUR se splatností 21. listopadu 2029 a úrokovou sazbou k 31. prosinci 2022 3,209 % p.a., 
která byla prioritně určená pro běžný provoz Společnosti. Stav této půjčky k 31. prosinci 2022 činil 
6 ooo tis. EUR (144 690 tis. Kč). Tato zápůjčka je vykázané na řádků „Závazky- ovládaná a ovládající 
osoba" v dlouhodobých závazcích. 

Společnost v roce 2022 přijala 2 krátkodobé zápůjčky od společnosti Coca-Cola HBC Finance B.V. ve výši 
50 ooo tis. Kč a 70 ooo tis. Kč se splatností 4. prosince 2023 a úrokovou sazbou 5,863 %, které byly 
prioritně určené pro běžný provoz Společnosti. Stav těchto půjček k 31. prosinci 2022 činil 50 ooo tis. Kč 
a 70 ooo tis. Kč. Tyto zápůjčky jsou vykázané na řádků „Závazky - ovládaná a ovládající osoba" 
v krátkodobých závazcích. 

Společnost dále evidovala k 31. prosinci 2022 nezaplacené úroky z titulu půjček se spřízněnými stranami 
ve výši 25 420 tis. Kč (2021: 21 817 tis. Kč), které jsou vykázané na řádků „Závazky - ovládaná a 
ovládající osoba" v krátkodobých závazcích. 

Generálnímu řediteli Společnosti a ostatním vedoucím zaměstnancům Společnosti jsou k dispozici 
služební vozidla. 

Generálnímu řediteli nebyly k 31. prosinci 2022 a 2021 poskytnuty žádné zápůjčky, závdavky, zálohy, 
úvěry, žádná zajištění ani ostatní plnění vyjma těch uvedených výše. 
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14. Odměna auditorské společnosti 

Informace o odměně auditorské společnosti PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. jsou uvedeny v příloze 
konsolidované účetní závěrky mateřské společnosti. 

15. Zaměstnanci 

2022 2021 

~očet tis. Kč ~očet tis. Kč 
Mzdové náklady vedoucích zaměstnanců 6 20547 5 21322 

Mzdové náklady ostatních zaměstnanců 864 668 658 891 572 287 
Náklady na sociální zabezpečení 870 229 759 896 205145 
Ostatní sociální náklady 8zo 25 9z2 826 21268 

Osobní nákladr celkem 870 944936 896 823 022 

*Údaje ve výše uvedené tabulce udávají průměrný přepočtený počet zaměstnanců během období 

Vedení Společnosti zahrnuje pozici generálního ředitele a vedoucí zaměstnance, kteří jsou mu přímo 
podřízeni. 

Společnost v souladu s §39b odst. 6 písm. d) prováděcí vyhlášky 500/2002 nevykazuje odměny 
statutárního orgánu zvlášť. 

Jednateli Společnosti nevznikl, z titulu vykonávání této činnosti, nárok na odměnu v období 
od i.ledna 2022 do 31. prosince 2022. 

Ostatní transakce s vedením Společnosti jsou popsány v poznámce 13. Transakce se spřízněnými 
stranami. 

16. Daň z příjmů 

Daňový náklad zahrnuje: 

(tis. Kč) 

Splatnou daň (19 %) 

Odloženou daň 

Celkem daňový náklad 

Splatná daň byla vypočítána následovně: 

(tis. Kč) 

Zisk / Ztráta před zdaněrúm 

Daňově neuznatelné náklady 

Rozdíl účetrú a daňové odpisy 

Rozdíl účetní a daňové zůstatkové hodnoty prodaného majetku 

Nezdaňované výnosy- zejména rozpuštění opravných položek a rezerv 
Ostatní 

Daňový základ 
Dary 

Daň z příjmů právnických osob 19 % 

Úprava daně minulých let 

Daň celkem 

12 

2022 

53 524 
-12 88z 

40637 

2022 

90335 
129 698 

81283 

329 
-3 766 

-2 201 

294 975 
-13 269 

53524 
o 

53524 

2021 

48 871 

-33 113 
15758 

2021 

36 821 

121956 

100 197 

1024 

-12 362 

-28zz 

2 44759 
-7 571 

45065 

3 806 

48871 
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Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby daně 19 % (daňová sazba pro roky 2022 a následující) . 

Odloženou daňovou pohledávku ( +) / závazek (-) lze analyzovat následovně: 

(tis. Kč) 

Odložený daňový závazek ( -) z titulu: 
Rozdíl z přecenění pří fúzi 

Rozdílu účetní a daňové zůstatkové hodnoty majetku 

Odložený daňový závazek ( -) celkem 
Odložený daňová pohledávka ( +) z titulu: 
Rezerv a opravných položek k zásobám 

Jiné 

Odložená daňová pohledávka ( +) celkem 
Čistá odložená daňová pohledávka ( +) / závazek ( -) 

17. Přehled o peněžních tocích 

31. prosince 2022 

-257 358 

-76 682 

-334 040 

45 698 
6 

49377 

31. prosince 2021 

-285 180 

-53 291 

-338 471 

37993 
2 28 

40 921 

- 2 97 55o 

Peníze a peněžní ekvivalenty uvedené v přehledu o peněžních tocích zahrnují: 

(tis. Kč) 31. prosince 2022 31. prosince 2021 
Peněžní prostředky v pokladně 

Peněžní prostředky na účtech 

Pohledávka z cash-poolingu* 

Peníze a peněžní ekvivalenty celkem 

1527 

2374 

112 292 

116193 
*Společnost vykazovala k 31. prosinci 2022 pohledávku z titulu cash-poolingu ve výši 112 292 tis. K (k 31. prosinci 2021: 

40 130 tis . Kč) a žádný závazek z titulu cash-poolingu (pozn. 13). Pohledávka z cash-poolinguje vykázaná v rámci peněžních 
ekvivalentů. 

18. Následné události 

7 

1439 

40130 

41 576 

Společnost k 31. březnu 2023 načerpala krátkodobou zápůjčku od společnosti Coca-Cola HBC Finance B.V. v 
hodnotě 190 ooo tis. Kč se splatností 4. prosince 2023, která je prioritně určená pro běžný provoz Společnosti. 

Společnost k 16. květnu 2023 načerpala dlouhodobou zápůjčku od společnosti Coca-Cola HBC Finance B.V. v 
hodnotě 200 ooo tis. Kč se splatností 21. listopadu 2029, která je prioritně určená pro běžný provoz 
Společnosti. 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným dalším událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku 
k 31. prosinci 2022 kromě výše uvedených. 

23. června 2023 

~~ Ion~ 
jednatel finanční ředitel 
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